

# Zbiórka amonitów

## Apel Wójta Gminy Łuków

*Szanowni Państwo,*

W trosce o zachowanie dziedzictwa przyrody nieożywionej Ziemi Łukowskiej - rezerwatu Kra Jurajska, z myślą o ochronie unikalnych w skali całego świata skamieniałości występujących w utworach kier jurajskich Ziemi Łukowskiej, zwracam się z apelem do mieszkańców Gminy Łuków, w tym uczniów i nauczycieli o uratowanie od zniszczenia tych skamieniałości, które jeszcze znajdują się w Waszych rękach. Po zamknięciu cegielni w Łapiguzie dopływ skamieniałości ustał, natomiast stały się one przedmiotem handlu na wielką skalę. Tymczasem ich miejsce jest właśnie na Ziemi Łukowskiej, gdzie mogą się one stać atrakcją porównywalną z tropami dinozaurów, które stały się okazją do wypromowania Parku Jurajskiego w Bałtowie koło Ostrowca Świętokrzyskiego.

Zbiórka skamieniałości, które Państwo chcielibyście przekazać, odbędzie się w okresie od 03.10.2016 r. do 28.10. 2016 r. Amonity prosimy przekazywać do sekretariatu Urzędu Gminy Łuków od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 do 15:30, w przypadku uczniów do nauczycieli lub do wychowawców swojej szkoły.

Zebrane skamieniałości wyeksponowane będą na razie w sali wystawowej jednej ze świetlic Gminy Łuków z podaniem nazwiska darczyńcy i miejscowości (o ile nie zastrzeżł sobie anonimowości), a w przyszłości – w planowanym, nowym obiekcie edukacyjno-wystawowym.

Dla wszystkich darczyńców zorganizujemy sfinansowany w całości przez Gminę Łuków wyjazd do Muzeum Geologicznego PIG-PIB w Warszawie (zwiedzanie muzeum, lekcja muzealna, obiad). Niezależnie od tego, wszyscy darczyńcy otrzymają pisemne podziękowanie i upominek.

Ponadto przewidujemy cenne nagrody dla pięciu darczyńców, którzy przekażą najładniejsze okazy. Ich oceny dokona komisja złożona ze specjalistów geologów z Muzeum Geologicznego Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, która sprawuje merytoryczny patronat nad zbiórką.

Łuków, dnia 28.09.2016 r.

WÓJT  
*M. Ostak*  
mgr Mariusz Ostak